Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

 ATA CONSELHO ADMINISTRATIVO

1

ATA DE Nº 307/ 2021

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IPAMV

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 16h (dezesseis
horas), o Conselho Administrativo do Ipamv registra a apreciação do processo 1031/2021 com
a alteração na Política de Investimentos 2021, no sentido de aumentar o limite percentual para
aplicações em Títulos Públicos.  Os conselheiros, Elayne de Lima Silva, Bruna Guasti
Monjardim Pavan, Klesionando José dos Santos e Riller Pedro Sidequersky, diante da
permanência das recomendações de distanciamento social e trabalho remoto, devido a
pandemia da COVID-19, o Conselho Administrativo dá continuidade as suas atribuições, se
utilizando da plataforma digitais para os diálogos e votos. Como relatora do processo, o sra.
Bruna Pavan, apresentou seu parecer pela aprovação da proposta que reduz em 15 pontos
percentuais do item enquadrado no artigo 7, inciso I, alínea “b” (Fundos 100% de títulos públicos
referenciados), da resolução 3.922 do Banco Central e acrescenta esses mesmos 15 pontos
percentuais à alínea “a” do mesmo inciso (títulos públicos adquiridos diretamente), estando em
conformidade com tal legislação. Submetendo ao voto, a proposta foi aprovada por unanimidade.
Por fim, sem nada mais a tratar, deu-se por encerrado.

        ______________________________                                                   __________________________________
     Elayne de Lima Silva                                                                 Riller Pedro Sidequersky
Conselheira e Secretária do C.A/IPAMV                                      Presidente do C.A./IPAMV

           ______________________________                                                 _____________________________________
 Klesionando José dos Santos                                                     Bruna Guasti Monjardim Pavan
      Conselheiro C.A./IPAMV                                                                      Conselheira C.A./IPAMV

		2021-10-06T12:15:29-0300
	ELAYNE DE LIMA SILVA:11963496736

		2021-10-06T12:23:14-0300
	KLESIONANDO JOSE DOS SANTOS:01729583776

		2021-10-06T16:25:49+0000
	RILLER PEDRO SIDEQUERSKY:30293195803

		2021-10-06T13:42:47-0300
	BRUNA GUASTI MONJARDIM PAVAN:11343708737
	Eu sou o autor deste documento